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FARGERIK FEIRING KJÆRE TROENDE

Forsiden: Menighetsfest, mer på s. 6  
Denne side: Bilder fra feiringen av vietnamesisk nyttår. Foto: Hoang Van Nguyen

To ting vil jeg ta opp i denne henvendelsen til 
menigheten.

Først er det vemodig å måtte meddele, at dette 
blir det siste menighetsbladet som dere mottar i 
posten. Det er mange grunner til at menighets- 
bladet legges ned. Jeg kan nevne kostnadene, som 
fyker i været, særlig portoen. Så er det problema-
tisk å få bladet frem til adressatene; vi får ca. 10% 
i retur. Så er det faktisk veldig få som leser bladet, 
og de som leser det, leser også informasjonen som 
legges ut på nett eller Facebook. Det koster også 
mye arbeid og, ikke minst tid, å skrive et nummer 
av menighetsbladet. Flere redaktører har i mine 
snart 20 år her i menigheten, gjort en utrettelig 
innsats for å finne stoff og noen som kunne/ville 
skrive noe og samle sammen bilder fra begiven-
heter i menigheten, og særlig stressende har det 
nok vært å være «innpisker» - å mase på folk 
(ikke minst sognepresten) om at de må levere 
innen tidsfristen. En cost/benefit analyse faller 
ikke gunstig ut for bladet, og så er det kanskje 
best at vi legger det ned i sin nåværende form. Det 
betyr ikke at vi vil stoppe strømmen av informa- 
sjon ut til menighetens medlemmer. Vi vil prøve å 
øke innsatsen på nettsiden og på Facebook. Infor-
masjonsark med messetider for høytidene mm. vil 
bli lagt ut i kirkene.

En stor takk redaktørene for den store inn-
satsen de har gjort.

Det andre jeg ville nevne, er kirkebesøket. Vi har 
i noen år før pandemien, og igjen, i høst, avholdt 
kirketellinger to søndager i året, for å følge litt 
med på gudstjenestebesøket. Nå ser vi at vi har ca. 
1.500 messedeltakere til sammen i alle messene 
en helg etter pandemien, mot 2.200 før corona. 
Det kan synes som om et sted mellom 10 og 20% 
av dem som før pleide å komme til søndagsmesse 
er blitt borte. Det gjelder alle messene uansett 
språk. 

Dette er veldig alvorlig. Har så mange menne-
sker mistet troen under pandemien? Er det derfor 

de blir borte? Eller er de bare kommet ut av den 
gode vanen og i stedet vennet seg til sofa- 
kroken hjemme, evt. med en strømmet messe fra 
et eller annet sted i verden? En strømmet eller ra-
diooverført messe er en nødløsning når noen ikke 
kan komme til kirken av helsemessige årsaker 
eller manglende transport eller, som det var un-
der pandemien, pga. nedstengning og antallsbe-
grensning, men det kan aldri erstatte den levende 
messe, feiret midt blant alle troende i kirken.

Det er ennå for tidlig til å trekke konklusjoner, 
men situasjonen gjør meg urolig. Kirken kan virke 
full, men hvis en ser nærmere etter, så er det god 
plass mellom de troende i kirkebenkene. 
Under pandemien var det naturligvis mange 
som ikke kunne komme til søndagsmesse. Etter 
gjenåpningen av samfunnet og kirkene savner jeg 
fortsatt mange ansikter fra forsamlingen i kirken 
om søndagene. Men hver gang en som har vært 
borte, dukker opp, fylles jeg av glede.  
 
Så ber jeg dere troende i St. Paul menighet om 
å være oppmerksomme. Hvis dere merker at noen 
av familien eller venner eller bekjente ikke lenger 
kommer til messe om søndagen, så ta kontakt 
med dem og spør om de har vært syk eller bort-
reist og la dem forstå at vi savner dem i kirken, 
og ikke bare vi, men Den Gode Hyrde savner 
dem i sitt hus og ved sitt bord, Han som søker 
det bortkomne lam til Han finner det og bærer 
det hjem på sine skuldre, - Han som sa at «det 
blir større glede i Himmelen over én synder som 
omvender seg, enn over 99 rettferdige, som ikke 
trenger til omvendelse.» (Luk 15,7). La oss være 
oppmerksomme, se etter hverandre – og be for 
hverandre – og hjelpe hverandre til å finne veien 
inn i Kirken.

En velsignet og nåderik 
fastetid til dere alle,

DERES SOGNEPREST 

         DOM ALOIS 

Det er fint å se at aktivitetene kommer i gang 
igjen etter koronapandemien. Lørdag 28. januar 
ble det feiret vietnamesisk nyttår som vanlig. Det 
var først messe i kirken før festlighetene fortsatte 
med underholdning og god mat i gymsalen. Vi 
deler noen bilder fra dagen: 
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FASTETIDEN PÅSKEMESSER I BERGEN OG PÅ VOSS
Dette er de planlagte messene. Endringer kan skje! Følg med på hjemmesiden!

«Når dere faster, så ta ikke på dere en dyster 
mine, slik som de skinnhellige;» (Mt 6, 16).

Menneskets liv, vårt liv er skjørt. Vi blir minnet 
om dette under Askeonsdagens ritual når vi mot-
tar aksekorset. Når vi tar imot askekorset på pan-
nen, sier presten: «Vend om og tro på Evangeliet» 
eller «Kom ihu, menneske, at du er støv og skal 
vende tilbake til støv.»

Fastetiden er en hellig tid. Hva betyr det? De 
førti dagene eller førti årene er et symbol på 
menneskehetens forberedelse til oppfyllelsen av 
Guds løfte. Jesu faste er en forberedelse til Hans 
frelsesmisjon. Dette var tiden forut for viktige 
hendelser. Vi har mange eksempler på dette fra 
det Gamle Testamentet: Vi hører at syndfloden på 
Noas tid varte i 40 dager og netter. Moses var på 
Sinaifjellet i 40 dager og netter da han fikk de 10 
bud. Israelittene vandret i ørkenen i 40 år, før de 
kom inn til Det lovede land. Kong David regjerte 
i 40 år.  I denne tiden gir Gud oss, hans barn, en 
mulighet til å åpne oss for å ta imot hans gaver. 

Hva kan vi da gjøre for at vi ikke på Palme-
søndag nok en gang skal gjenta – «jeg har sløst 
bort Fastetiden»? Se først hva Jesus sier til oss 
ved starten av fastevandringen. Han peker på 
faste, bønn og almisser. For mange av oss er 
dette vanskelig å praktisere. Kort sagt gjelder det 
fornyelsen av relasjonen mellom Gud og menne-

sket. Derfor, istedenfor å surfe på internett eller 
se på meningsløse programmer på TV, skal jeg 
vie en stund til bønn og Evangelielesning, eller 
jeg kan ringe min gamle mor eller bestemor, selv 
om de vil fortelle meg akkurat det samme nok en 
gang. Jeg kan til og med besøke dem. 

Tenk også på om det er ikke verd å gjenopp-
rette din relasjon til Gud og ved å gå til skrifte, i 
det minste årlig, og fast bestemme deg på dette. 
Når det gjelder de materielle ting, så kan jeg for 
eksempel av og til handle mindre eller gi opp en 
favorittfornøyelse. Jeg kan tenke på at det finnes 
andre som trenger noe, og at Gud ga meg mer 
bare for at jeg skulle kunne dele med andre. 

Kjære bror, kjære søster! Gud er ikke opptatt 
av din tomme mage eller at du dropper morgen- 
kaffen. Jesus sier, at etterpå går noen med «dys-
ter mine» (Mt 6,16). Alle ser at jeg faster, og ingen 
klarer å være sammen med meg. Kort sagt, Gud 
ønsker å bo hos deg. Gi Ham plass. Og for å ta 
imot en gjest passer det å rydde i leiligheten. Og 
dette er nettopp hva Fastetiden er – en vårren-
gjøring i ditt hjerte. 

Da blir vår feiring av Kristi Påske – Hans seier 
over synden, Satan og døden – mer fullkom-
men. La oss gi vårt lille offer til Ham og Han skal 
belønne oss i evigheten.  

«Midt i livet finnes vi ut i dødens vånde. Hvem er 
den som oss kan fri, give liv og nåde? 

Du Herre Krist alene. 

Så bitterlig vi angre må 
all den synd oss ligger på. 

Hellige Herre Gud, hellige sterke Gud, 
hellige barmhjertige Frelser, 

evige Gud, la oss ei omkomme 
i den hårde dødsens nød!»

P. DAWID

ST. PAUL KIRKE
Søndag 02. april, Palmesøndag
kl. 09:00 Messe på norsk
kl. 11:00 Høymesse på norsk
kl. 13:00 Messe på vietnamesisk
kl. 15:00 Messe på polsk
kl. 16:30 Messe på tamil
kl. 18:00 Messe på engelsk
kl. 19:30 Messe på polsk

Skjærtorsdag, 06. april
kl. 16:00 Messe på vietnamesisk
kl. 17:00 Krypten, messe på filippinsk
kl. 18:00 Høymesse på norsk til minne om inn-

stiftelsen av Eukaristien
kl. 20:00- 23:00 Tilbedelse
 kl. 20:00  Norsk
 kl. 20:45  Filippinsk
 kl. 21:30  Tamilsk
 kl. 22:15 Vietnamesisk 

Langfredag,  07. april
Kl.  09:00  Tamilsk korsvei
kl. 12:00 Krypten: Filippinsk: Jesu 7 ord på korset
kl. 15:00 Langfredagsgudstjeneste på norsk
kl. 17:00 Vietnamesisk korsvei
kl. 18:00 Filippinsk/engelsk korsvei

Påskeaften, lørdag, 08. april
kl. 09:00  Velsignelse av påskematen hver halv-
time (Polsk) – 12.30 
kl. 18:00 Påskevigil på vietnamesisk
kl. 22:00 Påskenattsliturgi på norsk

1.Påskedag, søndag 09. april
kl.  09:00 Messe på polsk
kl. 11:00 Høymesse på norsk
kl. 13:00 Messe på tamil
kl. 15:00 Messe på polsk
kl. 16.30 Messe på vietnamesisk
kl. 18:00 Messe på engelsk
kl. 19:30 Messe på polsk

2. Påskedag, mandag 10. april
Ingen messe kl. 9:00.
kl. 11:00 Messe på norsk
kl. 13:00 Messe på vietnamesisk 
kl. 15.00 Messe på polsk
kl. 18:00 Messe på tamil

MARIAS MINDE
Palmesøndag, 02. april
kl. 10:00  Høymesse på norsk
kl. 12:00 Messe på polsk

Skjærtorsdag, 06. april
kl. 16:00 Messe på tamil 
kl. 18:00 Messe på norsk til minne om inn- 

stiftelsen av Eukaristien

Langfredag, 07. april
kl. 15:00 Langfredagsgudstjeneste

Påskeaften, lørdag, 08. april
kl. 18:00 Påskevigil på norsk

1. Påskedag, søndag, 09. april
kl. 10:00 Høymesse på norsk
kl. 12:00 Høymesse på polsk
kl. 14.00 Messe på filippinsk

2. Påskedag, mandag, 10. april
kl. 10:00  Messe på norsk
kl. 12:00 Messe på polsk

ST. OLAVS KAPELL PÅ VOSS
Palmesøndag, den 02. april
kl. 11:00 Messe på norsk
Skjærtorsdag, 06. april 
Kl. 18.00  Messe på norsk
Lørdag, den 07. april
Kl. 11:00 velsignelse av påskemat 

+ skriftemål, polsk
1. Påskedag,09. april
Kl. 11:00  Messe på norsk 
Kl. 12:30  Messe på polsk
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MENIGHETSFEST
EWA BIVAND

Søndag 29. januar kunne vi feire menighetens 
patronatsfest etter en toårs pause, som pandemi-
restriksjonene krevde. Og selv om kirken ikke 
var så stappfull etter pandemien som den pleide 
å være før, så fant likevel mange veien til kirken 
denne søndagen og bekreftet at vi er en levende 
og mangfoldig menighet.

Menigheten har en lang tradisjon med feiring 
av patronatfest. Vi vet at det var pave Pius IX som 
ønsket at kirken i Bergen skulle få apostelen Pau-
lus’ navn da han velsignet byggeprosjektet i Ber-
gen i 1865. Vi vet ikke nøyaktig dato for kirkens 
innvielse, men menigheten ble offisielt opprettet 
i 1858 og i lang tid feiret man 29. juni, apostlene 
Peter og Paulus dag, som grunnleggelsesdagen. 
Siden den dagen faller i sommerferien, og siden vi 
feirer Corpus Christi i juni med prosesjon i byen, 
ble patronatsfesten flyttet til søndagen nærmest 
apostelen Paulus omvendelsesfest den 25. januar.

Som sognepresten sa i sin preken, var valget 
av Paulus som menighetens skytshelgen riktig 
og fremtidsorientert. Pauli ord fra Galaterbrevet 
«Her er ikke jøde eller greker, her er ikke trell 
eller fri, her er ikke mann og kvinne; for dere er 
alle én i Kristus Jesus», stemmer i vår menig-
het. Vi kommer fra over 120 land, men vi er én i 
Kristus. Vi er sammen når vi feirer Eukaristien, 
og vi er sammen når vi inviterer til fest. Samtidig 
som vi i hverdagen holder sammen i våre mindre 
grupper, bruker forskjellige språk og dyrker våre 
tradisjoner.

Å minnes Paulus’ omvendelse gir håp og 
styrke. Den dagen fikk Paulus møte Kristus og 
på en dramatisk måte. Omvendelsen fikk stor 
betydning ikke bare for Paulus selv. Han fulgte 
Kristi ord og kom til Jerusalem slik at også den 
lille menigheten der fikk mulighet til å vende om. 
De tok imot Paulus, han som hadde forfulgt dem, 
han som hadde vært med på å steine Stefanus. 
De trodde ham, klarte å tilgi, de viste ham tillit og 
omfavnet ham som leder på lik linje med Peter. 

Slik ble han apostel for alle folkeslag. Tro, håp og 
kjærlighet hadde vunnet.

Høymessen på festdagen ble feiret av flere 
prester, med mange ministranter til stede. Kirke-
bønnen var på flere språk, og det var en fargerik 
gaveprosesjon. Koret sang Introitus, Offertorium 
for dagen, Kyrie og Sanctus av Palestrina.

Festen i gymsalen var som vanlig med mang-
foldige matretter og kaker, samt lotteri med førti 
flotte gevinster inkludert en boblejakke! Noen av 
gevinstene (luer, votter, skjerf og en nydelig pute), 
ble laget av Caritas håndarbeidsklubb. Det var 
ungdommer fra St. Paul skole som hadde samlet 
gevinstene, mens ungdommer fra menig-
heten solgte 845 lodd under festen. Et skikkelig 
felleskapsprosjekt! 

Konferansieren Jana Midelfart Hoff ledet oss 
gjennom programmet som begynte med sogne-
prestens tale og velsignelse av maten. Program-

met begynte med en norsk vise «Hanen stend på 
stabburshella» fremført av det nye prosjektkoret 
som samlet korister med mange morsmål, ledet 
av Amund Dahlen. Vi håper å høre mer fra dette 
koret i fremtiden! 

Siden var det tamilsk dans ved Bianca Elmer, 
som også driver en tamilsk danseskole i Bergen. 
Det var sang ved det unge talentet med røtter i 
Litauen, Goda Levickaite og en minikonsert ved 
den chilenske musikkgruppen «Malku» (Hvit 
kondor på det lokale språket). Denne musikken 
fra Andesfjellene skapte virkelig en feststemning 
der alle kunne være med og utrykke glede ved å 
klappe og delta. Synd at vi ikke har en større sal 
hvor vi også kunne ha danset sammen!  

Til slutt hilste menighetsrådsleder Jacob Kooter 
Laading forsamlingen på flere språk, takket alle 
for innsatsen og minnet oss om at den synodale 
prosessen i vår menighet fortsetter. Vi trenger å 
samles for å snakke sammen og for å feire sam-
men og gå videre sammen med Paulus som vår 
veileder. 

V. side; Dom Alois taler i kirken 
Øverst: Malku spiller for en fullsatt sal 
Midten: Bianca Elmer
Nederst; Glade servitører har pause
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Med askeonsdag startet vi fastetiden. 
Fastetiden er den rette tid for å gjenoppdage og 
utdype det autentiske «Jesu disippelkall». Den 
autentiske Jesu disippel kjenner Jesus ikke kun 
utenfra, men deler livet sitt med Ham: «Den som 
vil slutte seg til meg, han må gi avkall på sitt 
eget, ta opp sitt kors, og følge meg» (Mark 8,34). 
Fastetiden er tiden for å gå med Jesus til Jerusa-
lem, bli korsfestet med ham, og dø med Ham. I 
disse retrettdagene mediterer vi over Jesu lidelse 
som Evangeliene forteller om; og i Jesu lidelse 
kan vi forstå og leve lidelsen i vårt eget liv. 

Med disse ordene startet p. Tien årets faste- 
retrett i St. Paul menighet. Det er krevende ord, 
men i bønn og stillhet og med tid til refleksjon 
over hans dypdykk i Ordet, var det nok mange 
med meg som fikk trøst i det vi strever med og 
som etter denne helgen virkelig kunne kjenne seg 
styrket i håp og tillit til Gud, som også var tittel på 
retretten. 

En retrett er et sted der vi kan «komme med 
Jesus til et øde sted hvor vi kan være alene med 

Ham» (jf. Mark 6,31), Hvor vi kan sette oss ved 
Jesu føtter for å lytte til Ham. Det gjør vi både 
gjennom prestens ord i det han sier, men ikke 
minst Helligåndens milde hvisken i vårt indre når 
vi i Messen mottar Jesus Kristus i eukaristien, og 
når vi tilber ham i Sakramentstilbedelse. Å sette 
av en helg til vår Herre og Mester på denne måten 
gir allerede i dette livet frukter og goder. Det 
styrker sjelen, gleder den og vekker ny glød for 
Evangeliet i hjertene, så vi kan gi alt det vi har fått 
videre. Tusen takk til p. Tien for dette!              AS

Å BLI STYRKET I HÅP OG TILLIT 
TIL GUD

•  Kristus led for oss. Hver person er kalt til å lide 
med Kristus: «Er vi døde med Kristus, tror vi at 
vi også skal leve med ham.» (Rom 6,8), «For om 
vi har rikelig del i Kristi lidelser, får vi ved Kristus 
også rikelig trøst» (2 Kor 1,5).

•  Den hellige Paulus oppmuntrer oss: «Må Her-
ren lede deres hjerte fram til Guds kjærlighet og 
Kristi tålmod!» (2 Tess 3,5). «Derfor formaner jeg 
dere ved Guds barmhjertighet, søsken: Bær krop-
pen fram som et levende og hellig offer til glede 
for Gud. Det skal være deres åndelige guds- 
tjeneste» (Rom 12,1).

•  Vi kan ta del i Kristi lidelse, fordi Kristus tar del 
i vår menneskelige lidelse. Når vi tar del i Kristi 
lidelse, oppdager vi dens betydning og Gud gir oss 
nåde for å leve vår tro i lidelse. Den hellige Paulus 

oppdaget verdien av lidelsen til Kristus korsfestet, 
så han sa: «Ved loven døde jeg bort fra loven, så 
jeg kan leve for Gud. Jeg er korsfestet med Kris-
tus; jeg lever ikke lenger selv, men Kristus lever i 
meg. Det livet jeg nå lever som menneske av kjøtt 
og blod, det lever jeg i troen på Guds Sønn, som 
elsket meg og ga seg selv for meg» (Gal 2,19-20).

•  Gjennom troen kunne Paulus se at det var 
kjærligheten til menneskeheten som førte Kristus 
til korset. Og fordi Kristus elsker oss på denne 
måten, lider og dør han for oss som han elsker. 
Den hellige Paulus svarer på Kristi kjærlighet ved 
å forene seg med Kristus i Kristi lidelse: «Men 
jeg vil aldri være stolt av noe annet enn vår Herre 
Jesu Kristi kors. Ved det er verden blitt korsfestet 
for meg og jeg for verden» (Gal 6,14).

KRISTUS FULLFØRTE FRELSESVERKET GJENNOM 
LIDELSE

Om noen ønsker å lytte til foredragene vil de 
bli lest inn på EWTN, St Rita radio og sendes 
på podkasten «Karmels hage» de tre siste tors-
dagene før påske. For dem som ønsker å medi-
tere dypere over temaet i foredragene har p. 
Tien forberedt en rekke meditasjoner i tilknyt-
ning til de aktuelle bibelstedene. De kan leses 
meditativt og sammenhengene, eller brukes en 
av gangen som tema for bønn og bibellesning i 
tiden frem mot påske.
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FASTEAKSJONEN 2023: TIL STEDE FOR 
VÅRE MEDMENNESKER

Gjennom fasteaksjonen kan vi sam-
men gjøre verden til et litt bedre og mer 
rettferdig sted.

Vi trodde ikke situasjonen kunne bli verre 
enn den pandemien skapte – med økonomiske 
nedgangstider, økt fattigdom og rekordmange 
mennesker som sulter. Det var før Russland gikk 
til fullskala krig mot Ukraina – en krig som bidrar 
til enda mer lidelser – også langt utenfor landets 
grenser. 

Spådommer fra økonomiske eksperter tyder på 
at den globale økonomien ikke vil bli noe bedre i 
år – heller det motsatte. Derfor er Caritas sin til-
stedeværelse viktigere enn noen gang. I 200 land 
og territorier når Caritas ut med hjelp til de aller 
mest sårbare i befolkningen – eldre, barn, funk- 
sjonshemmede, alvorlig syke og fattige hushold-
ninger på landsbygda. Når krig og naturkatastro-
fer rammer, er vi raskt på plass med nødhjelp. 
Mange står i sin verste krise, men har allikevel et 
håp om bedre tider. Årsakene til nøden i verden 
er flere, men sult er den aller største. Folk sulter 
på grunn av vold, fordrivelse og klimaendringer. 

I årene fremover har vi som mål å nå ut med 
vårt hjelpearbeid til hundretusenvis av mennesker 
i Europa, Afrika, Asia og Latin-Amerika. Sammen 
kan vi hjelpe mennesker med å bli selvforsynt 
med mat samtidig som vi gjør lokalsamfunn bed-
re i stand til å håndtere store og små kriser. Her 
i landet vil vi fortsette arbeidet med å bistå inn-
vandrere som besøker våre ressurssentre rundt i 
Norge. Der møter vi dem som sliter med å bli in-
tegrert, opplever å bli utnyttet av en arbeidsgiver, 
trenger hjelp til å svare på et brev fra NAV, eller 
ønsker å delta på ett av våre kurs. Vi underviser 
i norsk og gjennomfører jobbsøkerkurs. For våre 
frivillige, er erfaringen de får på Ressurssenteret 
et springbrett inn i arbeidslivet. 

Fasteaksjonen er en årlig innsamlings-
aksjon til Caritas sitt arbeid som blir gjennom-
ført i fastetiden, de 40 dagene fra askeonsdag 
og frem til påske. Å faste betyr å avstå fra noe. 
Tiden og pengene man sparer, kan man bruke 
til å hjelpe noen som trenger det, for eksempel 
ved å be eller ved støtte Caritas sin Fasteaksjon. 
Nestekjærlighet, det å vise omsorg for våre med-
mennesker, er en av de viktigste pliktene vi har 
som kristne. Pengene Caritas får inn i løpet av 
Fasteaksjonen, vil bli brukt der behovene er størst 
og til tiltak som best vil komme til nytte for våre 
medmennesker.   

Støtt Fasteaksjonen du også! 

Vipps: 93082

Gavekonto: 8200.01.93433 (merk med faste)

Tusen takk for din gave!

CARITAS NORGE

KORSET FØRER OSS TIL DELTAGELSE I KRISTI 
OPPSTANDELSE. OPPSTANDELSENS MYSTERIUM FINNES I 

LIDELSENS MYSTERIUM.
•  «Da kjenner jeg ham og kraften av hans 
oppstandelse, får del i hans lidelser og blir ham 
lik når jeg dør som han – måtte jeg bare nå fram 
til oppstandelsen fra de døde!» (Fil 3,10-11).

•  De som tar del i Kristi lidelse, er kalt til å ta 
del i Kristi oppstandelse: «Men er vi barn, er vi 
også arvinger. Vi er Guds arvinger og Kristi med-
arvinger, så sant vi lider med ham, så vi også skal 
få del i herligheten sammen med ham. Jeg mener 
at det vi må lide i den tiden som nå er, ikke kan 
regnes for noe mot den herligheten som en gang 
skal åpenbares og bli vår» (Rom 8,17-18).

•  «De trengslene vi nå må bære, er lette, og de 
skaper for oss en evig rikdom av herlighet som 
veier uendelig mye mer. Vi har ikke det synlige 
for øye, men det usynlige. For det synlige tar slutt, 
det usynlige er evig» (2 Kor 4,17-18).

•  «Gled dere jo mer dere får del i Kristi lidelser, 
så dere også kan juble av glede når han åpenbarer 
seg i sin herlighet.» (1 Pet 4,13).

•  Hos dem som tror på Kristus kan vi se paradok-
set: krefter i svakhet. I dem finnes både svakheten 
i menneskets natur og kraften av Guds nåde: «Je-
sus svarte: «Min nåde er nok for deg, for kraften 
fullendes i svakhet.» Derfor vil jeg helst være stolt 
av mine svakheter, for at Kristi kraft kan ta bolig 
i meg.» (2 Kor 12,9), «Derfor er det jeg lider, men 
jeg skammer meg ikke, for jeg vet hvem jeg tror 
på. Og jeg er overbevist om at han har makt til å 
ta vare på det som er blitt betrodd meg, helt til 
dagen kommer» (2 Tim 1,12), «Alt makter jeg i 
ham som gjør meg sterk» (Fil 4,13).

•  Gud ønsker å arbeide på en spesiell måte 
gjennom lidelsen, som er hans egen svakhet og 
tomhet, og han ønsker å vise sin kraft i denne 
svakheten og tomheten. Sankt Peter sa følgende: 
«Men lider noen fordi han er en kristen, skal 
han ikke skamme seg, men prise Gud for dette 
navnet» (1 Pet 4,16).

•  Den hellige Paulus fikk erfare mye av Kristi 
lidelse. Han gleder seg over å få lide for Kristi 
kirke: «Nå gleder jeg meg over mine lidelser for 
dere, og det som ennå mangler i Kristi lidelser, 
det utfyller jeg med min egen kropp; jeg lider 
for hans kropp, som er kirken.» (Kol 1,24; 1 Kor 
6,15). 

Guds frelsesverk er fullført, for Kristus elsket Fad-
eren og verden slik at han døde for verdens frelses 
skyld. Frelsesverket er åpenbart for alle som 
elsker Gud og Jesus Kristus. Vi er alle er invitert 
til å følge etter Jesus og ta del i hans oppstandelse 
ved å gå gjennom lidelse. 
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SYNODALE SAMTALER I ST. PAUL MENIGHET
Tidebønnene er en av kirkens mange skatter. 
De bes av alle prester og i klostrene flere ganger 
daglig. Men også legfolk kan be tidebønnene. 
Tekstene finnes i Tidebønnsbøkene som er utgitt 
på St. Olav forlag. Det finnes også flere mobiltele-
fonapper som inneholder tidebønner, foreløpig er 
det ingen i norsk utgave. Vi kan imidlertid finne 
bønnene på norsk på: www.oblates.se. 

Av de sju tidebønnene som brukes i løpet av et 
døgn, er morgenbønnen Laudes, og kveldsbønnen 
Vesper de mest sentrale. Mange legfolk liker også 
å be den noe kortere Kompletorium, kveldens 
aller siste bønn. Vi oppfordrer alle til å utforske 
den skatten som tidebønnene er! 

Be gjerne tidebønnene i familien. Om du er 
alene, og har lyst til å be tidebønner sammen med 
andre kan du finne likesinnede på St. Rita radio 
– EWTN. Her bes Laudes og Vesper daglig, og de 
finnes der som podkast (www.ewtn.no). I uke- 
dagene bes også Kompletorium. Den sendes kl. 
21. direkte på Facebook.

I St Paul menighet bes Vesper i St. Paul kirke 
den 1. torsdag i måneden i forbindelse med bønn 
for kall. Den starter før kveldsmessen kl. 18.30 i 
alle måneder utenom sommerferien.

Hvordan ber vi tidebønnene i kirken? 

Den enkleste måten å finne dette ut på, er del-
ta selv. Det kreves ingen forberedelse. Tekstene 
deles ut på ark og bønnen ledes som regel av en 
prest. Det som er greit å vite på forhånd er at 
bønnen bes som vekselbønn mellom de to sidene 
i kirkebenkene. Du ber når de foran eller bak deg 
ber. 

Bønnen innledes med salme fra Lov Herren. Så 
kommer det tre bibelske salmer (to fra GT og en 
fra NT). De innledes med en såkalt antifon som 
leses eller synges av den som leder bønnen. 

Kanskje det er greit å vite at det er den som 
leder bønnen som ber antifonen før de bibelske 
salmene samt første linje av salmen. Så stemmer 
de andre i. Antifonen på slutten av salmen bes av 
alle. 

Det er egentlig 
en eneste ting 
som er viktig 
å vite for at 
bønnen skal 
foregå så rolig 
og meditativt 
som mulig, 
og det er den 
unormalt lange 
pausen etter 
annenhver linje 
i de bibelske 
salmene. Ved 
slutten av den 
første linjen er 
det en stjerne, 
(*) og det er her 
denne pausen finner sted. En tommelfingerregel 
kan være at den er like lang som et langsomt in-
dre «Halleluja», eller som to rolige pust. Så fort-
setter man med linje nummer to, før de som sitter 
på benkene på den andre siden av midtgangen 
ber eller synger de neste to linjene. 

Bønnen veksler mellom gruppene, og hver 
salme avsluttes med «Ære være Faderen og Søn-
nen og Den Hellige Ånd som det var i opphavet, 
så nå og alltid, og i all evighet. Amen», før alle 
gjentar antifonen. Etter en liten pause går man 
videre til neste salme.

Mens de bibelske salmene, forbønner og le-
sninger gjentas i en fire ukers syklus, finnes det 
ett fast innslaget som gjentas hver eneste dag 
hele kirkeåret igjennom. Det er Marias lovsang 
(Magnificat). Her reiser alle seg mens den synges 
eller leses vekselvis etter samme mønster som de 
andre salmene. 

Vesper avsluttes alltid med Fadervår, dagens 
kirkebønn og en velsignelse.

Det er også vanlig å synge en Mariahymne helt 
til slutt 
           HA/AS

Å BE TIDEBØNNER SAMMEN ELLER ALENE

Pave Frans inviterer alle i kirken til å delta i en 
synodal prosess og Pastoralrådet (PRO) har der-
for vedtatt at PROs arbeidsprogram 2022-2023 
er den synodale vei. Vi ønsker at alle medlemmer 
i OKB skal få muligheten til å være med i den syn-
odale prosessen og få tilgang til den gaven det er å 
lytte til Guds ønsker for sin Kirke i fellesskap, slik 
at vi som kirke kan forbedre oss. Slik vi forstår 
det synodale så er det noe annet enn å hjelpe til 
gjennom eksempelvis menighetsråd og pasto-
ralråd – det handler om å løfte blikket, å tenke 
nytt, om ydmyk selvransakelse, og om å lytte til 
hverandre og til Gud.

Biskop Bernt og PROs arbeidsutvalg har opp- 
fordret menighetene og organisasjonene til å 
invitere til synodal prosess lokalt. Vi har delt pro-
sessen i tre hovedtemaer (1) Fellesskap, (2) Del-
takelse, og (3) Misjon og ønsker at det i forkant 
av pastoralrådsmøtene gis anledning til å samtale 
om de samme spørsmålene i de lokale menig- 
hetene/organisasjonene slik at representantene 
kan videreformidle informasjon og innspill.

Fellesskap har vært drøftet som tema gjennom 
advent, jul og de første ukene i det ordinære 
kirkeåret.  Samtalene var strukturert rundt de 7 
spørsmålene som biskopen sendte ut på anbefal-
ing fra Pastoralrådets Arbeidsutvalg. Det viste seg 
at samtalene enklest kunne struktureres rundt 
noen underliggende hovedtema i både den syno- 
dale samtalen og andre samtaler som har pågått i 
menigheten. Disse var: 

1. Fellesskap mellom skolene, menigheten og 
Caritas

2. Underskudd på lokaler og kapasitet

3. Lavere terskel for deltakelse i aktiviteter i 
menigheten

4. Flere aktiviteter som favner alle i menigheten

5. Enda mer synlige geistlige også utenfor messen

Menighetsrådet har knyttet tiltak til alle punk-
tene, og vil følge dette opp videre gjennom 2023.  
Flere av tiltakene, spesielt til punktet om samar-
beid med skolene og Caritas, samt underskudd 
på lokaler har allerede ført til kontakt med våre 
samarbeidspartnere i kirken lokalt og nasjonalt.

For våren 2023 er temaet i samtalene Del-
takelse.  Gruppene i menigheten er igjen opp- 
fordret til å organisere samtaler på en måte som 
passer deltakerne, og menigheten vil også søke å 
ha helt åpne samtalegrupper slik som for forrige 
tema.  Følg med på kunngjøringene og menig- 
hetens facebookside for dette.  Alle er velkomne 
til å sende menighetsrådet innspill på temaet, 
som er strukturert rundt følgende spørsmål:

1. Å reise sammen betyr å lytte til Guds ord og å 
feire Eukaristien. Hvordan oppfordrer vi de 
troende til å delta i liturgien?

2. Hva hindrer de troende i å ta ansvar for 
Kirken?

3. Hvilke utfordringer har vi med å respektere at 
de troende har ulike roller og ulik kompetanse, 
og hvilke muligheter gir disse ulikhetene? 
Hvordan kan vi bli flinkere til å utnytte vår for-
skjellighet?

4. Hva skal til for å skape godt samarbeid mellom 
de geistlige og lekfolket?

5. Hvordan foregår beslutningsprosessene i våre 
menigheter? Hvordan kan de forbedres?

6. Hvordan fungerer menighetsrådet? Hva kan 
forbedres?

7. Hvordan kan de troende bruke menighets-
rådet? 

JACOB LAADING
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PRESTEVIELSER

VÅREN I SOGN OG FJORDANE
FØRDE:
Skjærtorsdag 6. april kl. 20.00
Langfredag 7. april kl. 15.00
Velsignelse av påskemat 8. april kl. 10.00 til 12,00
Påskeaften 8. april kl. 21 .00
Påskedag 9. april i kl. 07.00
Påskedag 9. april i kl. 11.00
Andre Påskedag 10/4 kl. 11.00
Kristi Himmelfart 18. mai prestegården kl. 19.00
Pinse 28. mai. Messe kl. 11.00 i bedehuset. 

Førstekommunion 14. mai kl. 11.00
Konfirmasjon 21. mai kl. 11.00

ÅRDAL
Alle messene i Årdal er flyttet fra Farnes kyrkje til 
Kyrkjelydhuset. 
Messen kl.17.00 i Årdal den 10. april er avlyst.

SOGNDAL 
Andre Påskedag 10. april kl. 15.00

LOEN
Alle fredager i fastetiden fra kl. 17.30 til kl. 19.30 
er det Korsvei i kirken. 
Påsken:
Skjærtorsdag 6. april kl. 15.00
Påskeaften 8. april kl. 15 .00 m/velsignelse av 
påskemat.
Påskedag 9. april i kl. 17.00

Førstekommunion Loen: 7. mai kl. 11.00

EKSTREM KORSVEI
Den polske gruppen i samarbeid med menig- 
heten inviterer alle unge og spreke til “Ekstrem 
Korsvei” på fredag 31. mars (før palmesøndag). 
Denne korsveien blir en utfordring – man skal gå 
over 30 km om natten, alene eller i grupper og i 
stillhet. Her får alle teste seg selv og erfare både 
smerte og tretthet, og gjennom dette overvinne 
egne begrensninger. Det er slitsomt, men nett-
opp da kan man møte Jesus som endrer våre liv. 
Alle deltakere får kart og meditasjonstekst til de 
14 stasjonene i Korsveien. Ruten kan også lastes 
ned på mobiltelefon. Lenke til dette finnes på 
menighetens hjemmeside, der er også lenke for 
påmelding.

Ekstrem Korsvei i Bergen begynner 31. mars 
med messe i St. Paul kirke kl. 19.00. Etter messen 
begynner alle å gå langs traseen på 34 km.  
St. Paul kirke – Sandviken – Stoltzekleiven – 
Fløyen – Rundemanen – Svartediket – Fløyen – 
Bergen sentrum – Nordnes – St. Paul kirke.

For mer informasjon ta gjerne kontakt med 
Artur (46580243) eller p. Janusz (99098456).

.

POLSK TRIDUUM
Som i foregående år vil Påskens Triduum-
liturgi på polsk bli holdt i Sælen kirke.  
Den ligger i Fyllingsdalen og har adresse  
Vardeveien 9.

06.04 - Skjærtorsdag - kl 16.00

07.04 - Liturgi langfredag   -  kl 17.00

08.04 - Påskevigilie -  kl 20.00

Velsignelse av påskemat vil være i St. Paul kirke
08.04 fra 9.00 til 12.00 ca. hvert 15. minutt.

Mer informasjon om påske på polsk på  
www.bergenpol.com

Lørdag 15. april blir Trym Hellevig fra St. Paul 
menighet viet til prest i St. Olav domkirke i Oslo. 
For tiden tjener han som diakon i St. Svithun 
menighet i Stavanger, og han kommer til å fort-
sette som kapellan der etter vielsen.

Menigheten gratulerer på forhånd og vi opp-
fordrer alle til å be for ham.

Det blir primissmesse med Trym i St. Paul 
kirke 9. mai.

Torbjørn Holt som også opprinnelig er fra Ber-
gen ble viet til diakon i Oslo 18. februar, og han 
blir viet til prest 19. august i St Johannes kirke i 
Oslo. 

Vi gratulerer og ønsker også Torbjørn Holt lyk-
ke til videre i tjenesten.
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BERGEN KRISTNE BOKHANDEL

Døpte:

Magnus Alessandro Galiza Gultiano

Sebastian Sosnowski

Ivan Onya Kasonga

Yohanna Andu

Irene Vittoria Corsi-Pacheco

Rian Amelia Pedrigal Ramos

Arzinio Son Dela-Cruz

Sandra Elisa Suchodolska

Cateryna Mielle Buan Gonzales

Gustavo Martins Silva 

Leon Debowski

Neela Kumari Sritharan

Lilianna Wanda Buczkowska

Reja Imelda Dijokaite

Francesca Selena Capardo

Viet:

Majureka Yoganathan og Rathanraj Selvarajah

Martyna Paruszewska og Dawid Sawicki

Renate Myking Fossdal og Andrew Peter Keenan

Døde:

Sanghita Soecilla Juliette Blaauw

Inger Lita Hagem Blom

Ståle Dyrvik

Kristian Maubach

Saverimuthu Jeyarajah

Arvydas Balsevicius

Judith Mercer Cabot

Jeanne Karangwa

Bjørg Birgitta Svanes

Rita Sofie Teresa de Lange

LIVETS GANG

Like bak Korskirken på Øvre Korskirke-
almenning ligger Bergen kristne bokhandel 
(BKB). Sentralt og lett å finne og midt i det det 
historiske sentrum av byen vår. 

Det samme kan sies om det som formidles, 
knyttet til både hverdag og høytider! I nye, lyse og 
større lokaler bugner det av bøker og gaveartikler! 
BKB har bøker fra alle de kristne forlagene, også 
St. Olav, og vi ønsker at folk skal finne det de er 
på jakt etter uten å bestille over nettet. Og har vi 
det ikke inne – kan det bestilles. Vi fører katolsk 
bønnebok, messebok og salmebok og har et godt 
utvalg av rosenkranser og ikoner. 

Se gjerne innom butikken når du er i byen eller 
oppsøk oss på www.bergenkristnebokhandel.no

Åpent hverdager 10-17, lørdag 10-15

KATOLSK FORUM
Vårens siste møte blir 20. april: 
Gunnar Danbolt  – «Påskens budskap i kunsten»

Til høsten er første møte 14. september:
Alf Tor Hommedal  – «Katolske klostre før  
reformasjonen»

Andre datoer i høst:
19. okt
9. nov
7. des

Møtene finner sted på St. Paul skole, i personal-
rommet i 2 etg. kl. 19.45. Inngangspenger kr 30. 
(Du kan nå betale med VIPPS!)

Spørsmål om programmet kan rettes til Erik 
Andvik: erik.andvik@nla.no

SISTE MENIGHETSBLAD
Nummeret du holder i hånden blir siste utgave av menighetsbladet slik det har vært de 
siste årene. Vi satser fremover på å bruke hjemmeside og Facebook for å både informere 
om det som skal skje og for å fortelle om det etterpå. I tillegg blir det laget noen enklere 
hefter noen ganger i året som vil komme med nyttig informasjon. Redaktøren vil rette 
en stor takk til alle som har bidratt med flotte bilder, tekster og gode råd!

For å få oppdaterte nyheter,  
gå inn på menighetens nettside. 
Adressen er: 
bergen.katolsk.no

Her finnes mye informasjon om 
alt som skjer i menigheten, både 
messer og andre aktivteter.

Bilder og referater fra alt som 
foregår i menigheten er det også 
her. 

Menigheten er også på 
Facebook, følg siden der for å få 
rask informasjon når noe skjer på 
hjemmesiden.                    HEGE A

SOGNEPRESTEN JUBILERER!

13. april er det 25 år siden Dom Alois ble 
presteviet i Klosterneuburg av biskop  
Gerhard Goebel M.S.F. av Tromsø.

Dette blir 
feiret i forbin-
delse med 
kveldsmessen 
kl 19.00 i St 
Paul kirke. 

Det blir 
kirkekaffe  
etterpå.
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BO-HJEMME-LEIR I VINTERFERIEN

Hva skjedde i Fatima?
I 1916 åpenbarte 
Portugals verne- 
engel seg for de 
tre gjeterbarna 
Lucia, Francisco og 
Jacinta. Engelens 
budskap var at de 
skulle be mye og 
ofre for menne-
skenes synder for 
deres omvendelse. 

Den 13. mai 1917 
åpenbarer Maria 
seg for barna. Hun 
ber dem komme 
tilbake den 13. i 
hver måned frem 
til oktober, da hun 

gjorde det store underet der solen danset på him-
melen. Omkring 75 000 mennesker var møtt opp 
og så dette. På samme tid viste hele den hellige 
familie seg for barna.

Marias budskap til de tre barna i Fatima var, 
som engelens, at de skulle be mye, be om syn-
dernes omvendelse og ofre for synderne for at de 
ikke skal gå fortapt. Hun bad dem be rosenkran-
sen for å oppnå fred i verden og om at Russland 
måtte konsekreres til Marias uplettede hjerte. I 
tillegg ba hun om at hengivenheten til hennes up-
lettede hjerte skulle opprettes og spres i verden. 

Marias og Jesu budskap fra 
Fatima til oss i dag
Jesus ønsket å gjøre Maria kjent og elsket. Der-
for ville han opprette hengivenheten (andakten) 
til Marias uplettede hjerte. 

Den består i å komme sammen den første lørd-
agen i måneden 5 måneder på rad og skrifte, mot-
ta kommunionen, be èn rosenkrans og meditere i 
15 minutter over de 15 mysteriene i rosenkransen.
Dette skal gjøres med intensjon om synderes 
omvendelse og å gi oppreisning til Marias uplet-
tede hjerte som er såret av menneskers synder og 
utakknemlighet. 

Maria lovet at alle som gjør dette, vil hun hjelpe 
i deres dødstime, med alle nødvendige nåder for 
deres sjeler.

Barna i Fatima gir oss, små og store, et godt ek-
sempel på å leve i full tillit til Gud og Maria. Gjen-
nom Marias åpenbaringer blir det tydelig for oss 
at hun har en veldig viktig rolle i Guds frelsesplan, 
ikke bare i fortiden da hun fødte vår frelser, men 
i nåtiden og fremtiden. Hun er i sannhet Kirkens 
mor, og alle troendes mor som elsker oss med en 
grenseløs kjærlighet som alltid leder oss til Jesus. 
Hver og en av oss er også kallet til å være Guds 
og Marias medarbeidere i å forkynne omvendelse 
og tro på evangeliet, og å gi vårt liv fullt og helt til 
Jesus gjennom Maria. 

Vi starter derfor «første-lørdags-tilbedelse» i 
St. Paul kirke hver måned. Se mer s. 22.   JOFRID                                                          

GUD KALLER OSS GJENNOM MARIAS ÅPENBARING I 
FATIMA - TIL BOT, BØNN OG OMVENDELSE

Omkring 70 barn og ungdommer i alderen 10-
19 år var påmeldt og møtte opp da menigheten 
inviterte til bo-hjemme-leir mandag til onsdag i 
vinterferien. 

Vi hadde base på St. Paul skole. Hver dag 
startet vi og avsluttet med å synge fra Kirkens 
tidebønner. Dom Gregor ledet oss i dette.  Vi 
hadde temasamlinger om bønn og åndelig liv, 
om ulike deler av messen, om skriftemålet, om 
fastetiden og om Maria og Fatima. Her bidro både 
Mor Teresa-søstrene, Jofrid, Dom Gregor og pater 
Beshman.

Like nær som skolen er kirken var nærheten 
mellom talen om troen og vår praktisering av den. 
Vi var i kirken hver dag. På mandag ba vi rosen-
kransen med sakramentstilbedelse, på tirsdag 
feiret vi messe og på onsdag hadde vi korsvei- 
andakt med sakramentstilbedelse. Dom Gregor 
trente alle som ønsket det i ulike ministrantopp-
gaver. Mot slutten av leiren ble det invitert til 
skriftemål, og her ble det lange køer, under vakker 
sang og musikk av søster Consolata Mari. 

De unge fikk ikke bare servert god åndelig føde. 
Også den fysiske føden var veldig god, igjen takket 
være både Dom Gregor og Mor Teresa-søstrene. 
Pater Beshman gjorde en fremifra jobb både med 
å rekruttere mange tamiler som deltakere, men 

også ved at han skaffet flere frivillige som hjalp til 
på kjøkkenet og skaffet gode boller i mengdevis 
til oss! Appetitten var god, for innimellom det 
liturgiske livet var det mange i aktivitet ute med 
fotball og basketball, i gymsalen og ved bord-
tennisbordet. 

Vi hadde strålende vårsol disse dagene, og vi 
erfarte mye lys og glede gjennom samvær med 
hverandre og med Gud. De unge ble bedre kjent 
med hverandre både i sin aldersgruppe og på 
tvers av aldersgrupper og nasjonalitet. Med Guds 
kjærlige ledelse gjennom Marias omsorgsfulle 
forbønn for oss gir dette håp om en lys fremtid for 
de unge troende i St. Paul. Et slikt arrangement 
vil vi helt klart gjenta neste år, og vi vil invitere til 
flere arrangementer både for hele familien, og for 
de unge. 

Lørdag 15. april vil vi invitere familier til påske-
fest med feiring av Lysets Liturgi. 

2.pinsedag planlegger vi å ha en familieakti-
vitetsdag. Dessuten håper vi at familier vil stille 
sterkt opp på førstelørdagstilbedelsen, i tråd med 
budskapet fra Fatima og Jesu befaling: «La bar-
na komme til meg». På disse lørdagene vil vi ha 
egne samlinger for ministranter og andre unge i 
forkant av tilbedelsen, slik kan vi styrke den gode 
fellesskapsånden fra leiren.                     JOFRID
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Venstre side: St. Olav får krans til Olsok og pilegrimen kom frem 
Denne siden, oppe: prosesjon til Stiklestad kirke og tilbedelse i St Olav domkirke i Trondheim
Nede: Biskop Erik taler og velsignelse med Olavsrelikviet i Nidarosdomen

OLSOK I NIDAROS
I fjor kom jeg etter flere års vandreetapper 
frem til Trondheim til Olsok. Jeg har over flere 
år vandret strekningen fra Oslo til Nidaros 
langs pilegrimsleden. Jeg brukte en variant som 
gikk på østsiden av Mjøsa, opp Gudbrands-
dalen, over Dovre og ned til Trondheim. Van-
dreturen kan anbefales, men den er litt mer slit-
som enn for eksempel vandring til Santiago de 
Compostela. Man må bære med seg mer siden 
det ikke alltid er lett å kjøpe mat hver dag, og 
det kan innimellom være praktisk å overnatte i 
telt med den ekstrabagasjen det medfører.

I fjor sommer kom jeg altså frem i tide til å 
kunne bli med på olsokfeiringen. Siste etappe 
inn til Trondheim vandret jeg sammen med 
ungdommer fra NUK som hadde vandret deler 
av leden. Jeg hadde gleden av å vandre med 
dem året før også da en gruppe fra NUK van-
dret over Dovre samtidig som jeg var der. Dette 
ga mulighet til å delta på messer, noe som det 
ellers er vanskelig å finne som pilegrim i Norge, 
så vidt jeg vet passerer leden bare katolske kirk-
er 4-5 steder mellom Oslo og Trondheim.

Det var mye å være med på i Trondheim. Det 
var messer og tidebønner, flere foredrag og 
mange hyggelige mennesker fra hele landet å 
bli kjent med. Dagen før selve Olsok var det tur 
til Stiklestad med messe i Stiklestad kirke med 
prosesjon både før og etterpå og en fin sam-
ling ved det katolske kapellet med grillmat. På 
Olsok var høymessen i Nidarosdomen et stort 
høydepunkt. Det er fint å kunne feire Olsok ved 
Hellig Olavs grav.

For dem som har lyst til å være med på denne 
feiringen neste sommer (eller et annet år) an-
befaler jeg å være ute i litt god tid med å bes-
tille overnatting i Trondheim. Det er mye som 
skjer i byen akkurat rundt Olsok, i fjor var det 
Olsok, Olavsfest, en matfestival og en ølfestival 
samtidig, og det kan være vanskelig å finne eg-
net overnatting. Informasjon om det katolske 
programmet finnes på hjemmesidene til Trond-
heim stift eller St. Olav katolske domsogn.                                            

HEGE ASKVIK

20St. Paul Menighetsblad



 

Menighetskontoret
Nygårdsgaten 3, 5015 Bergen
Kontonr: 3624.07.60031
http://bergen.katolsk.no

Menighetssekretærer
Tlf. 55 21 59 50 
Pål Augland Mand., tirsd., 
torsd. og fred. kl 10.00 -15.00. 
May Bull Wingaard 
onsd 10.00-15.00

Sogneprest Dom Alois 
Arnstein Brodersen Can Reg. 
alois.brodersen@katolsk.no 
Tlf 482 77 282           

Kapellan/skoleprest Dom 
Lukas Lorf-Wollesen Can. Reg. 
Lukas.Lorf-Wollesen@katolsk.
no  Tlf 976 05 327 

Kapellan Janusz Batko,
Janusz.Batko@katolsk.no
Kontor 55 24 41 13 
Tlf. 990 98 456

Kapellan/skoleprest 
Erik Andreas Holth
Erik.Andreas.Holth@katolsk.no 
Tlf 924 89 033

Kapellan Dom Grzegorz Rafal 
Orkisz Can.Reg epost Grzegorz.
Orkisz@katolsk.no 
Tlf: 476 99 414 

Kapellan Zygmunt Majcher  
Bosatt i Førde med ansvar for 
Sogn og Fjordane Epost: Zyg-
munt.Majcher@katolsk.no
Tlf: 400 36 342 

Kapellan Cruf Fernandez 
Climaco Epost: Cruf.Climaco@
katolsk.no Tlf: 404 09 51

Kapellan René Beshman John 
Saminathar OMI epost:  
Beshman.John@katolsk.no
mobiltlf 413 48 336

Kapellan Dawid Banaś
epost: Dawid.Banas@katolsk.no
mobil: 479 78 577

Pater Aage Hauken O. P. Fin-
nesveien 57, 5700 Voss 
Tlf. 928 82 029

Diakon Henrik von Achen 
Henrik.Achen@katolsk.no
Tlf. 924 45 843

Katekesekoordinator og 
ungdomsarbeider 
Reidun Jofrid Kleppestrand, 
reidun.jofrid.kleppestrand@
katolsk.no Kontor 55 21 59 56  
Tlf 408 85 489

Menighetsmedarbeider 
Anne Samuelsen,
anne.samuelsen@katolsk.no
Tlf. 55 21 59 56 

Kantor Amund Dahlen
amund.dahlen@gmail.com 
Tlf. 922 37 635 

Sakristan Vu Thi Lac 
Tlf. 981 80 363

Vaktmester Paul Nguyen 
Tlf. 909 82 092

Fransikus  
Xaverius- 
søstrene, 
Marias Minde
Tlf. 55 55 99 60

Søstrene av det 
Hellige Kors, 
Marias Minde
Tlf. 55 55 99 60

Missionaries of 
Charity 
Nygårdsgaten 3
Tlf. 55 21 59 70

Menighetsrådet 
Formann: Dom Alois Brodersen 
Leder: Jacob Kooter Laading  
tlf.  902 64 073
Nestleder: Nguyễn văn Mến
Miriam Araya
Hege Askvik
Phan Hữu Long
Anne Samuelsen
Laura Alesiene
Flavius Emelyanus 
Piotr Józefowicz
Anna Podlesiecka
Vararepresentanter:
Saúl Garcés Borques
Lea Thiambiano

Repr. for Sogn og Fjordane
Marcin Fójcik
Traute Dvergsdal
Malgorzata Anna Tveit

Representanter for Voss
Marisa Taylor
Ewelina Wieczerzak 
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ØKONOMISK STATUS I MENIGHETEN
Som alle sikkert merker, er dyrtiden over oss.  
Rentene går opp, prisene stiger på alt og energi- 
kostnadene har mangedoblet seg. Dessverre  
treffer dette også menigheten, og sammen med et 

etterslep av vedlikeholdskostnader på kirkelige 
bygg gir dette oss utfordringer. Vi driver dermed 
med et ikke uvesentlig underskudd, og slik kan vi 
ikke fortsette særlig mye lenger.  

Alternativet da blir å kutte på aktivitetetsnivået, 
og det vil påvirke alle. Tilskuddene fra det 
offentlige gir ikke mer enn 300 kroner i året per 
medlem i menigheten, så vi henstiller derfor til 
alle å vurdere om et fast bidrag med skattefradrag 
kan være en mulighet. (Se innstikk i dette bla-
det) Alle monner drar, og vi kan dessverre ikke 
forvente at det offentlige kan fortsette å være vår 
dominerende inntektskilde langt inn i fremtiden.  
Det ser hvert fall ikke ut til at dette vil følge kost-
nadsøkningen i samfunnet. Vi skjønner at ikke 
alle har anledning, men om de som kan, gjør, så 
kommer vi langt.                                                     JL

«FØRSTELØRDAGSANDAKT» I ST. PAUL 4. MARS 
Omkring 30 troende møtte opp da vi startet 
førstelørdagsandakten med hengivenheten til 
Marias uplettede hjerte, i tråd med budskapet fra 
Gud gjennom Maria i Fatima. Av de fremmøtte 
var det tamilene som var sterkest representert. 

Dom Gregor som ledet andakten, beskriver den 
som en veldig vakker tilbedelse. Med Jesus synlig 
på alteret i monstransen, ba vi i fellesskap rosen-
kransen, med intensjon om synderes omvendelse 
og å gi godtgjørelse til Marias uplettede hjerte 
som lider på grunn av all synden.

Søster Consolata Mari sang og spilte så vak-
kert på gitaren. Dom Gregor leste fra Evangeliet 
om den barmhjertige Faren, søster Maximilli-
enne ledet meditasjon og Pater Beshman hørte 
skriftemål. Til slutt sang vi Tantum ergum sac-
ramentum, og alle ble velsignet med det hellige 
sakramentet i monstransen og kommunionen ble 
utdelt.

Neste gang blir lørdag 1. april kl 16.30. Da håper 
vi enda flere vil komme, også familier med barn 
og unge. Det vil bli øvelse for ministranter og 

samling for store barn og ungdommer samme dag 
kl 15, slik at mange unge kan bli inspirert til sam-
men å ta del i denne tilbedelsen. Vi håper også 
at katolikker fra alle nasjonaliteter stiller opp på 
denne felles tilbedelsen, som vi vil fortsette med 
første lørdag i hver måned framover. 

Lørdag 13. mai, på Fatimadagen, vil vi invitere 
alle til å bli med å se Fatimafilmen. Følg med på 
kunngjøringene på nettsiden.                    JOFRID
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Ved flytting, husk å melde adresseforandring! Ettersendes ikke 
ved ved varig adresseforandring, men returneres til avsender 
med opplysning om den nye adressen.

Returadresse: ST. PAUL KATOLSKE KIRKE,
Nygårdsgaten 3, 5015 BERGEN

OPPSLAGSTAVLEOPPSLAGSTAVLE

Har du barn som er døpt i utlandet?

Da blir de ikke automatisk registrert i Den Katolske Kirke i Norge. Ta 
kontakt med menighetskontoret og meld fra, slik at de blir registrert og 
får nødvendig informasjon om katekese. 

Stille uke og påske:Stille uke og påske:

Se oversikt over messetider inne i 
bladet.

Konfirmasjoner:
13-14. mai

Førstekommunion:
29-30. april

Primissmesse Trym Hellevig 
Høymessen 7. mai i St. Paul kirke

Kristi Legemsfest
11. juni

25-års jubileum Dom Alois' 
prestevielse

 Feires 13. april i kveldsmessen

Prestevielse Trym Hellevig 
St .Olav kirke i Oslo 15. april


